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Parafia rzymskokatolicka Niepokalanego Poczęcia NMP w Wigrach 
  Wigry 11, 16 - 402 Suwałki — Ks. Proboszcz  508 27 27 52  Ks. Tomasz 515 04 88 99 

Numer konta parafialnego: 4 9  9 3 6 7  0 0 0 7  0 0 1 0  0 0 5 0  7 3 4 9  0 0 0 1  
  https://parafia.wigry.pro  —    https://fundacja.wigry.pro  —    http://wane.wigry.pro 

——––—–——––———– P O R Z Ą D E K  M S Z Y  Ś W .  w czasie  zagro ż en i a  ep idem i czn ego  –——–—–——–————— 
NIEDZIELA: 9:00 ;12:00 ; 15:00! ; VI-IX - 19:00;  MAĆKOWA RUDA - 10:30.       W TYGODNIU: 7:30 ; 18:30. 

 

 

«Błogosławieni jesteście - mówi Je-
zus - wy wszyscy ubodzy w duchu, cisi 
i miłosierni, którzy się smucicie, któ-
rzy pragniecie sprawiedliwości, którzy 
jesteście czystego serca, wprowadza-
cie pokój i cierpicie prześladowania! 

Błogosławieni jesteście!» Te słowa Jezusa mogą się 
jednak wydawać dziwne. Dziwne jest, że Jezus wy-
chwala tych, których świat zwykł uważać za słabych. 
Jezus mówi do nich: «Błogosławieni jesteście wy, 
którzy zdajecie się przegrywać, bo w rzeczywistości 
zwyciężacie: Królestwo niebieskie należy do was!» Te 
słowa, wypowiedziane przez Tego, który jest «cichy i 
pokornego serca» (por. Mt 11,29), są wyzwaniem, do-
magają się głębokiej i trwałej metanoi ducha, wielkiej 
przemiany serca. 
Wy, ludzie młodzi, na pewno rozumiecie, dlaczego ta 
przemiana serca jest konieczna! Jesteście bowiem 
świadomi, że w waszym wnętrzu i wszędzie wokół was 
rozbrzmiewa inny głos, zaprzeczający tamtemu. Ten 
głos mówi: «Błogosławieni są pyszni i gwałtowni, 
dążący do sukcesu za wszelką cenę, pozbawieni skru-
pułów, bezlitośni, nieuczciwi, którzy wszczynają wojny 
miast ustanawiać pokój i prześladują tych, którzy stają 
im na drodze». Ten głos wydaje się mieć rację w świe-

cie, w którym gwałtowni często zwyciężają, a nieucz-
ciwi zdają się odnosić sukces. «Tak - mówi głos zła - 
to oni wygrywają. To oni są szczęśliwi!» 
Jezus przynosi zupełnie inne orędzie. Niedaleko stąd 
Jezus powołał swoich pierwszych uczniów, jak dzisiaj 
powołuje was. Jego powołanie zawsze zmuszało do 
dokonania wyboru między dwoma głosami, które 
nawet w tej chwili, na tym wzgórzu walczą o rząd 
waszych serc — wyboru między dobrem i złem, mię-
dzy życiem a śmiercią. Za którym głosem postanowią 
pójść młodzi dwudziestego pierwszego wieku? Zau-
fać Jezusowi znaczy uwierzyć wszystkiemu, co On 
mówi, choćby wydawało się to bardzo dziwne, i od-
rzucić namowy zła, choćby wydawały się rozsądne i 
pociągające. 
Jezus zresztą nie tylko głosi Błogosławieństwa. Je-
zus żyje nimi i sam jest Błogosławieństwami. Patrząc 
na Niego, zrozumiecie, co znaczy być ubogim du-
chem, cichym i miłosiernym, co znaczy płakać, pra-
gnąć sprawiedliwości, być czystego serca, wprowa-
dzać pokój, cierpieć prześladowanie. Dlatego Jezus 
ma prawo powiedzieć: «Pójdź za Mną!» Nie mówi 
jedynie: «Czyń, co ci każę», ale: «Pójdź za Mną!» 

Msza św. dla młodych na Górze Błogosławieństw - 2000-03-20  

X I V  N I E D Z I E L A  Z W Y K Ł A  

Jezus nie obiecuje, że zdejmie z nas trud czy ciężar, obiecuje nato-
miast, że nas pokrzepi, jeśli do Niego przyjdziemy. Czasem, pod wpły-
wem życiowych doświadczeń, wzbraniamy się uznać siebie przed Bogiem 
za potrzebujących. Próbujemy sami szukać przyczyn i rozwiązań naszych 
problemów, zamiast zwrócić się do Niego. Jednak aby mogła nastąpić 
dogłębna zmiana w naszym życiu, potrzebujemy mocy Ducha Świętego, 
który uzdolni nas do przezwyciężania naszych grzesznych skłonności 
i ograniczeń. Nie wzbraniajmy przyjść do Jezusa z naszymi ciężarami 
i potrzebami – On czeka, aby nas pokrzepić. 

o. Łukasz Kubiak OP, „Oremus” lipiec 2005, s. 15  

Za 9, 9-10  Król pokoju 

Rz 8,9.11-13  Jeżeli bę-
dziecie uśmiercać popę-
dy ciała, będziecie żyli 

Mt 11,25-30 Jezus cichy 
i pokornego serca 
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5.VII - XIV NIEDZIELA ZWYKŁA 
9:00 - w 9 ur. Stasia Nowel o Boże błog.  
9:00 - +Antoni Krejpcio 3r. śm. 
12:00 - za parafian 
12:00 - + Jacek Bojaruniec (gr. 24) 
12:00 - +Franciszek Michalina Henryk Krystyna 

Żyndów, Stanisław Katarzyna Dąbrowskich 
15:00 - za Ojczyznę i oddalenie zagrożeń 
18:30 - modlitwa różańcowa 
19:00 - +Marian Bobrowski 
Maćkowa Ruda:  
10:30 - +Stefania, Julian, Anna Józef Teodor Hen-

ryk z r. Cichockich i Cichanowiczów 

6.VII - PONIEDZIAŁEK: BŁ. MARII TERESY LEDUCHOW-
SKIEJ 

7:30 - +Jacek Bojaruniec (gr. 25) 
17:30 -+Eugeniusz Bazylewicz 30 dz. po pogrz 
18:30 - +Zygmunt Bierdzio 9m. po śm. 
18:30 - +Jan Świacki 2m. po śm. (od Dębskich) 

7.VII - WTOREK 
7:30 - +Jacek Bojaruniec (gr. 26) 
18:30 - +Urszula Paluch 17r. śm. 
18:30 - +Marianna Aleksandrowicz 
8.VII - środa: św. Jana z Dukli 
7:30 - +Jacek Bojaruniec (gr. 27) 
18:30 - za Irenę i Mariusza w 25r. śl. o Boże błog. 

opiekę MB dla nich całej rodz. 
18:30 - za miesz i rodz Czerwonego Folwarku 

9.VII - CZWARTEK 
7:30 - w int. Agaty Heleny i Jakuba o zdrowie, Boże 

błog. za wst. MB i św. Michała 
7:30 - +Jacek Bojaruniec (gr. 28) 

18:00 - Nowenna do MB Niepokalanej 
18:30 - Boże błog. na dalsze lata w dniu ur. Heleny i 

Teresy dziękując za przeżyte lata 
18:30 - za Joannę i Adama w 4r. ślubu o Boże błog. 

opiekę MB dla nich i całej rodz 

10.VII - PIĄTEK 
7:30 - +Jacek Bojaruniec (gr. 29) 
18:30 - +Zygmunt Huścio 
18:30 - +Henryk Wojtkiewicz (od Niny) 

11.VII - SOBOTA: ŚW. BENEDYKTA 
7:30 - +Jacek Bojaruniec (gr. 30) 
7:30 - za Elwirę i Michała w dniu ślubu o Boże 

błog. i opiekę Niepokalanej 
12:00 - Leszczewo (Msza papieska u r. Milewskich) 
18:30 - +Czesława(k) Stanisław Jan z r.Bizio 
18:30 - dziękując za 60 ur. Andrzeja Gniazdowskie-

go Boże błog. opiekę MB na dalsze lata 

12.VII - XV NIEDZIELA ZWYKŁA 
9:00 - +Stanisław Dębski 11m. po śm.  
9:00 - +Janina i Bolesław Jarmołowicz  
9:00 - +Anna i Władysław Chorążyczewscy 
12:00 - za parafian 
12:00 - +Piotr Jankowski 34r.śm. 
12:00 - +Stanisław Apolonia Aleksander Omiliano-

wiczów 
15:00 - za Ojczyznę i oddalenie zagrożeń 
18:30 - modlitwa różańcowa 
19:00 - w int. Milewskich 
19:00 - +Halina Władysław Franciszek Jadwiga z r. 

Trockich, Mirosława(k) 
Maćkowa Ruda:  
10:30 - +Jadwiga Tomczyk-Sikora, Piotr Tomczyk 

Ks. dr Marek Dziewiecki - duszpasterz, psycholog, rekolekcjonista  
Rafał Porzeziński - dziennikarz, autor programu "Ocaleni" w TVP1  

O NAJPEWNIEJSZEJ  DRODZE  DO  BOGA I  MIŁOŚCI . 
O OCALENIU  I UMIEJĘTNOŚCI  KOCHANIA  SAMEGO  SIEBIE . 

Kościół rzymskokatolicki pw. Niepokalanego Poczęcia NMP - Pokamedulski Klasztor Wigierski 
Niedziela 5 lipca: godz. 9:00, 12:00, 15:00, 19:00 - Niedziela 12 lipca: 9:00, 19:00  
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1. Witamy wszystkich Parafian i Gości życząc bło-
gosławieństwa Bożego i opieki Matki Bożej na cały 
tydzień. Witamy ks. dr Tomasza Bondzio życząc 
Bożego błogosławieństwa i opieki MB Niepokala-
nej. Gościmy ks. dr Marka Dziewieckiego wraz z 
Rafałem Porzezińskim, redaktorem programu Oca-
leni. Za tydzień spotkanie z Panem Rafałem po 
Mszy św. o godz. 9:00 i 19:00. 
2. Dzisiaj po Mszy św. o godz. 12:00 zapraszamy na 
koncert w wykonaniu orkiestry kameralnej i chóru 
pod kierownictwem Grzegorza Bogdana w ramach 
programu Niepodległa Wigry - Pamięć Bohaterom 
Niepodległej RP. Za tydzień po Mszy o godz. 9:00 
odbędzie się koncert zespołu „Zdążyć przed półno-
cą” aby upamiętnić wizytę Jana Pawła II w Wi-
grach oraz wesprzeć na kiermaszu Hanię z Ełku na 
terapię genową.  
3.  W sobotę zapraszamy na rajd rowerowy do 
Leszczewa gdzie będzie Msza św. u r. Milewskich, 
a po południu na „Blues Wigierski” o godz. 17:00 
w ogrodach (szczegóły na plakacie i Biuletynie). 
4. Zgodnie z nowym rozporządzeniem nie obowią-
zuje limit osób świątyni. Pamiętajmy o zachowaniu 
bezpiecznych odległości i obowiązku noszenia 
maseczek w kościele dla naszego bezpieczeństwa. 
5. Dziękujemy mieszkańcom Tartaku i Piertań za 
przewodniczenie w nabożeństwie Fatimskim, o 
przewodniczenie za miesiąc prosimy wspólnotę 
Akcji Katolickiej z naszej parafii. 
6. Otrzymaliśmy relikwie błog. Karoliny Kózkówny, 
błog. Marii Angeli Truszkowskiej (założycielki Sióstr 
Felicjanek), św. Alphonsy (Hinduska Siostra Klary-
ska) oraz czekamy na odbiór relikwii św. Brata 
Alberta, błog. ks. Ignacego Kłopotowskiego 

(założyciela Sióstr Loretanek), błog. Hanny Chrza-
nowskiej. W planach są jeszcze relikwie św. Zyg-
munta Szczęsnego Felińskiego, błog. Siostr Naza-
retanek - s. Kanizja i s. Sergia. Będziemy przygoto-
wywać nowe relikwiarium (miejsce przechowywa-
nia i ekspozycji relikwii) w kaplicy adoracji oraz 
potrzebujemy kolejne relikwiarze.. 
7. Planowana pielgrzymka do Krakowa, Wadowic 
zostaje przełożona na przyszły rok. Osoby zapisa-
ne prosimy o kontakt (czy pozostawić na liście, czy 
oddać zaliczkę). 
8. Dziękujemy wszystkim za modlitwę i ofiary skła-
dane na cele remontowe. Od ofiarodawców indywi-
dualnych wpłynęło w tym tygodniu wpłynęło 1600 
zł. Ofiarodawców polecamy w modlitwie do Matki 
Bożej. Dziś ofiary do puszki na diecezjalne duszpa-
sterstwo młodzieży. Za tydzień na fundusz remon-
towy. 
9. Księża Salezjanie zapraszają w tym roku do 
uczestnictwa w pielgrzymce do Wilna w formie 
duchowej. Szczegóły na stronie salezjańskiej 
i ulotkach. 
10. Zaopatrzmy się i czytajmy prasę katolicką: 
tygodnik NIEDZIELA, IDZIEMY, miesięcznik: MARTY-
RIA (3zł), RÓŻANIEC, TAK RODZINIE, MIŁUJCIE SIĘ, 
ANIOŁ STRÓŻ dla dzieci i prasa misyjna. 
11. Jest do nabycia książka Wszystko o Prymasie 
Tysiąclecia po 10zł i druga o Prymasie po 5zł. 
12.Trwa w kaplicy całodniowa Adoracja Najświęt-
szego Sakramentu. O godz. 15:00 Koronka do Boże-
go Miłosierdzia. Msza św. w intencji Ojczyzny 
o godz. 15:00 zostaje tylko w niedzielę. 

Serdecznie zapraszamy na kolejne 

7 lipca 2020 r.: 18:30 - Msza święta,  
następnie (ok. 19:20) konferencja (w kościele) 


